
Přijímací řízení (první kolo) 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění 
 

vyhlašuje ředitel Gymnázia J. A. Komenského 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod 

 

přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
 

pro obory vzdělání: 
 

a) 79-41-K/41 Gymnázium  
čtyřleté denní studium s předpokládaným počtem přijatých uchazečů 60 
 

b) 79-41-K/81 Gymnázium  
osmileté denní studium s předpokládaným počtem přijatých uchazečů 30 

 
 

První kolo přijímacího řízení pro obor vzdělání 79-41-K/41 
 
Všichni uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku ve formě centrálně 
zadávaných jednotných testů ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura 
a vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Při přijímacím řízení bude použito 
testů Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen Centrum).  
Školní přijímací zkoušku ředitel nestanovil. 
Vyučovaný obor vzdělání nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků, 
není vyžadován lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání. 

 
 

Termín jednotných přijímacích testů 
 

Přijímací testy pro uchazeče o studium ve čtyřletém gymnáziu se konají: 
v pátek 12. 4. 2024 (první termín) a v pondělí 15. 4. 2024 (druhý termín). 
 
Náhradní termíny jsou stanoveny na: 
pondělí 29. 4. 2024 a úterý 30. 4. 2024. 

 
 

Podání přihlášky 
 

Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení 
do 20. února 2024. Přihláška se podává jedním ze tří uvedených způsobů: 

 

 Elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY o přijímacím 
řízení (s ověřenou elektronickou identitou). Přihlásíte se do systému napojenému 
na registr obyvatel. Vyplníte požadované údaje. Nahrajete všechny požadované 
přílohy přihlášky (popř. fotky nebo skeny originálních dokumentů). Potvrdíte 
odeslání. 



 Podáním výpisu vytištěného z informačního systému DIPSY o přijímacím 
řízení. Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou 
předvyplňovat údaje z registru obyvatel a musíte všechny vyplnit. Nahrajete 
všechny požadované přílohy přihlášky (popř. fotky nebo skeny originálních 
dokumentů). Ze systému vytisknete výpis přihlášky, podepíšete ho a doručíte 
v listinné podobě do naší školy. Rozhodným datem je předání ve škole nebo 
razítko pošty.   

 Podáním vyplněného tiskopisu (stanoveného ministerstvem) s přílohami. 
Vyplníte klasickou listinnou přihlášku,  k přihlášce přiložíte všechny požadované 
přílohy v listinné podobě a vše doručíte do naší školy. Rozhodným datem je 
předání ve škole nebo razítko pošty. 

 
 

Přílohy přihlášky 
 

 Doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který splnil 
povinnou školní docházku. Ostatní uchazeči doklad předloží střední škole 1. září. 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Hodnotí-li základní 
škola slovně, převede slovní hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení 
vydá dokument obdobný výpisu z vysvědčení. Jako doklad lze využít formulář, 
který je přílohou tohoto dokumentu. Dále je možné použít výpis vydaný základní 
školou (takový výpis obsahuje podpis a popř. hranaté razítko nebo v případě 
vydání v digitální podobě elektronický podpis oprávněné osoby ze základní školy). 
Další možností je prostá kopie, fotka nebo sken vysvědčení za příslušný ročník 
a pololetí základní školy. Hodnotí se prospěch uchazeče za druhé pololetí osmého 
ročníku a první pololetí devátého ročníku. 

 Přehled úspěchů uchazeče v soutěžích a olympiádách pořádaných MŠMT, 
zapojení uchazeče do mimoškolních aktivit a soutěží a jazykové certifikáty. 
Započítávají se soutěže, olympiády a aktivity, kterých se uchazeč účastní 
v průběhu 2. stupně základní školy (6.–9. ročník). Nezapočítávají se školní kola 
soutěží a olympiád. Uchazeč přiloží k přihlášce vyplněný formulář (tabulku) 
s přehledem dosažených úspěchů v soutěžích, olympiádách a zapojení do 
mimoškolních aktivit a soutěží. Vzor tabulky je v příloze tohoto dokumentu. 
Správnost údajů bude potvrzena základní školou, organizací nebo klubem.  
Uchazeč, který úspěšně složil jazykovou zkoušku, doloží kopii jazykového 
certifikátu (pokud podává přihlášku v tištěné podobě, přiloží listinnou kopii, 
v ostatních případech sken nebo fotografii certifikátu). 
V případě, že umístění uchazeče v soutěži bude známo až po termínu podání 
přihlášky, je možné nový úspěch doložit dodatečně (např. listinná kopie diplomu 
se jménem uchazeče, názvem a kolem soutěže, umístěním). Doklad  musí mít 
škola nejpozději 22. 4. 2024. Obdobně u jazykových certifikátů. 

 Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

 Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, 
je-li potřeba (u zahraničního vysvědčení).  

 Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 
školského zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující 



splnění podmínek pro prominutí (např. vysvědčení, potvrzení o studiu vydané 
zahraniční školou), jde-li o uchazeče podle § 20 odst. 4 školského zákona. Více 
informací je v další části tohoto dokumentu. 

 Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní 
menšiny, jde-li o uchazeče, který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě 
s vyučovacím jazykem národnostní menšiny, a který se hlásí alespoň do jednoho 
oboru středního vzdělání, kde je vyučovacím jazykem jazyk národnostní menšiny, 
a doklad prokazující splnění podmínek pro podání žádosti; žádost musí obsahovat 
informaci, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje (1., 2., 
oba), tedy ve kterém termínu chce uchazeč konat jednotnou zkoušku v jakém 
jazyce (postačuje označení v přihlášce). 

 Na základě vydaného Opatření obecné povahy (Č. j.: MSMT-26560/2023-1) 
žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání 
jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke 
kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li 
o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. Vzor formuláře je v příloze tohoto dokumentu. Uchazeč doloží, že je 
cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. Více informací je v další části tohoto dokumentu. 

 
Součástí přihlášky jsou doklady (popř. jejich prosté kopie) stanovené prováděcím 
právním předpisem. Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (např. 
doporučení školského poradenského zařízení, hodnocení na vysvědčeních 
z předchozího vzdělávání), vydán v digitální formě, musí být opatřen elektronickým 
podpisem osoby pověřené k vydání dokladu.  
 
Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se 
skutečnost považuje za neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně 
ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo 
nezapočítání bodového hodnocení, např. v případě dokladu o hodnocení na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podobně to funguje pro překlad dokladu 
v cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý (vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může 
vyzvat k předložení překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost 
považuje za neprokázanou.  
 
 

Kritéria přijímání do oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium,   
způsob hodnocení jejich splnění, stanovení pořadí 

a počtu přijímaných uchazečů  
 
A. Přidělování bodů pro celkové hodnocení studijních předpokladů, vědomostí 

a schopností uchazeče 
 
1. Hodnocení výsledků, kterých dosáhl uchazeč na základní škole (prospěch za 

druhé pololetí osmého ročníku a první pololetí devátého ročníku) 
 

Za prospěch lze získat maximálně 40 bodů. 
 



Upřesňující informace: 
Od maximálního počtu 40 bodů se odečítají body u níže uvedených předmětů: 
Český jazyk a literatura 
Anglický jazyk 
další cizí jazyk 
Dějepis 
Občanská výchova 
Zeměpis  
Matematika 
Přírodopis 
Fyzika 
Chemie 
podle následujícího klíče: 

 Za každou chvalitebnou na vysvědčení za druhé pololetí v osmém ročníku 
a na vysvědčení za první pololetí v devátém ročníku se odpočítává 1 bod 
(maximálně lze odečíst 40 bodů). 

 Pro účely odpočtu bodů se hodnocení dobrý považuje rovno dvěma 
hodnocením chvalitebný a hodnocení dostatečný rovno čtyřem hodnocením 
chvalitebný. 

 
2. Soutěže, olympiády, mimoškolní aktivity a soutěže, jazykové certifikáty („aktivity“) 
 

a) první, druhé nebo třetí místo v okresních a vyšších kolech následujících soutěží 
jednotlivců vyhlašovaných MŠMT (Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy): olympiáda v českém jazyce, matematická, chemická, fyzikální, 
biologická, zeměpisná a dějepisná olympiáda, soutěže v cizích jazycích a další,  

b) první, druhé nebo třetí místo v okresních a vyšších kolech sportovních soutěží 
jednotlivců vyhlašovaných MŠMT, 

c) první, druhé nebo třetí místo v krajských a vyšších kolech sportovních soutěží 
kolektivů vyhlašovaných MŠMT, 

d) mimoškolní aktivity a soutěže (např. ZUŠ, sportovní oddíl, folklorní soubor), 
e) jazykové certifikáty, např. PET, KET, B2 First (dříve FCE). 
 
Za aktivity lze získat maximálně 20 bodů. 
 
Upřesňující informace: 
Za první místo v soutěžích a) až c) se přičítá 10 bodů, za druhé místo 7 bodů a za 
třetí místo 4 body. V ostatních případech individuálně posuzuje ředitel gymnázia. 
 
Započítávají se soutěže, olympiády a aktivity, kterých se uchazeč účastní 
v průběhu 2. stupně základní školy (6.–9. ročník). Nezapočítávají se školní kola 
soutěží a olympiád. Uchazeč úspěchy v soutěžích a olympiádách, mimoškolní 
aktivity a jazykové certifikáty dokládá způsobem uvedeným v části Přílohy 
přihlášky tohoto dokumentu.  V případě, že umístění uchazeče v soutěži bude 
známo až po termínu podání přihlášky, je možné nový úspěch doložit dodatečně. 
Doklad  musí mít škola nejpozději 22. 4. 2024. Obdobně u jazykových certifikátů. 
  

 
3. Výsledky přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných přijímacích 

testů 
  

ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace (maximálně 50 bodů),  
ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura (maximálně 50 bodů). 
 



Za jednotné přijímací testy lze získat maximálně 100 bodů.  
 
 

Maximální počet bodů v přijímacím řízení: 160 bodů 
 
  
B. Stanovení pořadí uchazečů v přijímacím řízení 
 
Konečné pořadí uchazečů je dáno součtem bodových hodnocení uvedených 
v části A. Při rovnosti bodů budou přijati uchazeči v následujícím pořadí: 
 

1. Uchazeči s větším bodovým ziskem z obou částí jednotných přijímacích testů. 
2. Uchazeči s větším bodovým ziskem z písemných testů z matematiky. 
3. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v části A, bod 2. 
4. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v části A, bod 1. 
5. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů z otevřených úloh v písemných 
testech z matematiky – komplex OU. 
6. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů z otevřených úloh v písemných 
testech z českého jazyka a literatury – komplex OU. 
7. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v písemných testech z matematiky – 
komplex A. 
8. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v písemných testech z českého 
jazyka a literatury – komplex A. 
9. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v písemných testech z matematiky – 
komplex B. 
10. Uchazeči, kteří dosáhli většího počtu bodů v písemných testech z českého 
jazyka a literatury – komplex B. 

 
Uchazeči o studium, kteří absolvují přijímací řízení, budou přijati na základě pořadí 
stanoveného podle kritérií uvedených v části B. 
 
C. Stanovení počtu přijímaných uchazečů 
 
1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 60 
 
2. V případě vyhlášení druhého kola přijímacího řízení budou relevantní počty 
přijímaných uchazečů stanoveny v návaznosti na počet přijatých uchazečů v prvním 
kole přijímacího řízení. 
 
 

Doplňující informace 
 

 Pokud se uchazeč pro vážné důvody (zejména zdravotní) k jednotným přijímacím 
testům v určeném termínu nedostaví a svoji neúčast řádně písemně omluví řediteli 
školy nejpozději do tří pracovních dnů po termínu stanoveném pro přijímací testy, 
koná jednotné přijímací testy v náhradním termínu (vyžadujeme potvrzení lékaře, 
zdravotnického zařízení o hospitalizaci, apod.).  

 Podle ustanovení § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění upraví ředitel školy 
uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky a uzpůsobí konání 
přijímací zkoušky podle doporučení  školského poradenského zařízení. Uchazeč 
se speciálními vzdělávacími potřebami, který má nárok konat přijímací zkoušku za 



odlišných podmínek, musí k přihlášce doložit platnou zprávu školského 
poradenského zařízení. 

 

 V další části tohoto materiálu jsou vzory některých dokumentů. 
 
 

Způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 
 
Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 
a podají žádost o nekonání jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury, nebudou 
tuto zkoušku konat. Jejich znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru bude ověřena rozhovorem. 
 
Rozhovor probíhá před zkušební komisí. Obsahem rozhovoru je samostatný ústní 
projev (domov a rodina, škola a studium, volný čas), řízený rozhovor, porozumění 
psanému textu, popis obrázku, odpovědi na jednoduché otázky. Hodnotí se plynulost 
projevu, schopnost uchazeče reagovat na otázky zkoušejícího, výslovnost, bohatost 
slovní zásoby, gramatická správnost. 
 
Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 
 
Ředitel školy pro uchazeče § 20 odst. 4 školského zákona stanoví předměty, které se 
použijí pro hodnocení výsledků dosažených uchazečem na základní škole tak, aby 
bylo přiměřeně aplikováno ustanovení bodu 1 písm. A. 
 
Bude vytvořeno tzv. redukované pořadí všech uchazečů (neobsahuje výsledek testu 
z českého jazyka a literatury). Pořadí v redukovaném hodnocení se použije pro 
zařazení uchazeče, který nekonal jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, 
do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií. 
 
 

Přijímací řízení pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 
 
Přijímací řízení probíhá v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři a Obecným opatřením MŠMT č. j.: 
MSMT-26560/2023-1 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění 
a zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  
 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace (dále jen „cizinec“) v přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání může 
nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní 
docházky nebo splnění přijímacích kritérií čestným prohlášením, pokud doklad nemá.  
Vzor čestného prohlášení je v příloze tohoto dokumentu. 
 
Uchazeči (cizinci), kteří doloží společně s přihláškou ke studiu, že jsou cizinci 
s dočasnou ochranou a podají žádost o nekonání jednotné zkoušky z českého jazyka 
a literatury, nebudou tuto zkoušku konat. Jejich znalost českého jazyka nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru bude ověřena rozhovorem. 
 



Rozhovor probíhá před zkušební komisí. Obsahem rozhovoru je samostatný ústní 
projev, řízený rozhovor, porozumění psanému textu, popis obrázku, odpovědi na 
jednoduché otázky. Hodnotí se plynulost projevu, schopnost uchazeče reagovat na 
otázky zkoušejícího, výslovnost, bohatost slovní zásoby, gramatická správnost. 
 
Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 
 
Ředitel školy pro uchazeče (cizince) stanoví předměty, které se použijí pro 
hodnocení výsledků dosažených uchazečem na základní škole tak, aby bylo 
přiměřeně aplikováno ustanovení bodu 1 písm. A.  
 
Bude vytvořeno tzv. redukované pořadí všech uchazečů (neobsahuje výsledek testu 
z českého jazyka a literatury). Pořadí v redukovaném hodnocení se použije pro 
zařazení uchazeče (cizince), který nekonal jednotnou zkoušku z českého jazyka 
a literatury, do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě 
všech kritérií. 
 
Uchazeč (cizinec) má právo v případě písemného testu jednotné přijímací zkoušky 
z Matematiky a jejích aplikací požádat o jeho konání v ukrajinském jazyce. Žádost 
musí uchazeč podat písemně současně s přihláškou. Pokud uchazeč (cizinec) koná 
písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky a jejích aplikací zadaný 
v českém jazyce, navyšuje se mu časový limit pro vypracování testu o 25 % a má 
právo použít překladový slovník. 
 
V souladu s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 doloží uchazeč 
(cizinec) společně s žádostí o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury 
a žádostí o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce, že je 
cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace (doloží platný doklad o dočasné ochraně). 
 

 
 
 

 
Uherský Brod 23. ledna 2024 
 
 
 
 
Mgr. Karel Machálek 
ředitel školy 

 



 

 

 

 

Příloha – vzory dokumentů 

 

 

 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace 

Přehled úspěchů uchazeče v soutěžích a olympiádách vyhlašovaných MŠMT 

Přehled zapojení uchazeče do mimoškolních aktivit a soutěží 

 

 

 

Pro uchazeče s dočasnou ochranou:  

Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury  

Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

Čestné prohlášení (originály vysvědčení) 

 

 



Doporučený vzor

Škola

IZO

1. 2. 1. 2. 1. 2.

######## ######## ######## ######## ######## ########

V

dne

Celkové hodnocení prospěl(a) s vyznamenáním 

/ prospěl(a) / neprospěl(a)

Pochvaly a jiná ocenění

Průměr (na dvě desetinná místa)

Ročník (slovně)

Pololetí

Chování (hodnocení se vyplňuje číslicí)

Povinné předměty, povinně volitelné předměty

Místo pro QR kód

HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
vydáváno jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři

Jméno a příjmení: 

Podpis nebo

elektronický podpis

oprávněné osoby

Datum narození: Rodné číslo: 

Místo narození: 

Školní rok



Doporučený vzor

Škola

IZO

Třída: Ročník:

Školní rok: 

V

dne

Číslo v třídním výkazu: 

HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍ PŘEVÁDĚJÍCÍ SLOVNÍ HODNOCENÍ DO KLASIFIKACE
vydáváno jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři

Jméno a příjmení: 

Datum narození: Rodné číslo: 

Místo narození: 

Chování, povinné předměty, povinně volitelné předměty

P ř e d m ě t I.  p o l o l e t í II.  p o l o l e t í

Žák(yně) splnil(a)        let/rok povinné školní docházky.

Celkové hodnocení prospěl(a) 

s vyznamenáním / prospěl(a) / neprospěl(a)

  

Pochvaly a jiná ocenění

oprávněné osoby

Vzdělávání se uskutečňovalo podle školního vzdělávacího programu:

  

Podpis nebo

elektronický podpis



 

Příloha k přihlášce ke studiu na Gymnáziu J. A. Komenského 

 a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod 
 

 
 

PŘEHLED ÚSPĚCHŮ UCHAZEČE 

 V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH VYHLAŠOVANÝCH MŠMT  
 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče: _______________________________   

 

Datum narození:                   _____________________ 

 

Základní škola:                    __________________________________________________________  

 

 
 

Olympiády a soutěže, kterých se uchazeč účastní  v průběhu 2. stupně základní školy 

(6.–9. ročník). Neuvádějí se školní kola soutěží a olympiád. Uveďte, zda se jedná o soutěž 

jednotlivců, nebo týmů. 

 
 

 

Školní rok 

 

 

 

Soutěž, olympiáda (název), 

soutěž jednotlivců/týmů 

 

Kolo soutěže  

 

okresní 

- umístění  

krajské 

- umístění 

celostátní 

- umístění 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

V  __________________  dne__________________      _____________________________ 

                   razítko a potvrzení základní školy 

 

  



Příloha k přihlášce ke studiu na Gymnáziu J. A. Komenského 

 a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod 
 
 

PŘEHLED ZAPOJENÍ UCHAZEČE  

DO MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT A SOUTĚŽÍ 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče: _______________________________   

 

Datum narození:                   _____________________ 

 

Základní škola:                     ___________________________________________________________  

 

 

Mimoškolní aktivity a soutěže v průběhu 2. stupně základní školy (6.–9. ročník).  
Příklady mimoškolních aktivit: ZUŠ (např. hra na klavír, dramaťák, výtvarná tvorba), 

sportovní oddíl (např. fotbal, tenis, šachy), folklorní soubor (např. Olšavěnka). 

 
 

Název aktivity/soutěže 

 

 

Délka zapojení 

(počet let)/kolo soutěže 

 

Další sdělení k aktivitě 

(např. soutěž 

jednotlivců/týmů, 

organizátor) 

 

Razítko a potvrzení 

organizace (klubu) 
 

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 



Doporučený vzor

Příjmení a jméno (jména) uchazeče

Datum narození Rodné číslo (bylo-li přiděleno)

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince)

v 1. termínu*

v 2. termínu*

Můžete označit jeden nebo oba termíny.

ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY

A ŽÁDOST O KONÁNÍ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE

příloha přihlášky ke vzdělávání pro uchazeče s dočasnou ochranou

na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023

Žádám o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce

Spolu s žádostí je nutné přiložit doklad prokazující dočasnou ochranu.

Podpis zletilého uchazeče, zákonného zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnce

Žádám o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka.*

Beru na vědomí, že žádost se vztahuje na všechny termíny a že škola u mě ověří rozhovorem znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.

V

dne

____________________________________________________________________________________________________

* Platný údaj označte křížkem.



 

 

Uchazeč (jméno a příjmení):  ................................................... 
     

Datum narození: ..................................... 
    

 

Čestné prohlášení 
 

Já,………………………………………………………………, narozen/a.……………..,  
 (jméno a příjmení zák. zástupce)      (datum narození)  

jako zákonný zástupce/zákonná zástupkyně své/ho syna/své dcery 
 
………………………………………………………………, narozen/a ……….........…,  

 (jméno a příjmení)        (datum narození)  

prohlašuji, že jakožto osoby přicházející do České republiky z Ukrajiny v souvislosti 

s válečným konfliktem, kterým byla udělena dočasná ochrana, nemáme možnost doložit 

originály vysvědčení za poslední dva roky vzdělávání. 

Můj syn/dcera byl/a v době příjezdu do ČR žákem/žákyní (vyberte jednu z variant A, B): 

 

A) 9. ročníku  ………………………………………………......................................... 
 (název školy, město, oblast) 

Pokud se vaše dítě v současné době vzdělává ve škole, která je oficiálně součástí 

českého nebo ukrajinského vzdělávacího systému, můžete doplnit o jednu z variant: 

a) nyní pokračuje ve vzdělávání na ukrajinské škole online 

b) nyní je žákem 9. třídy české základní školy a ukončí školní rok v české 

vzdělávací soustavě. 

 

B) jiného ročníku .....……………………………………………………................... 
 

......……………………………………………………........................................... 
 (číslo ročníku, název školy, město, oblast) 

Doklady o předchozím vzdělávání: 

A) má ve formě (vyberte odpovídající možnost nebo dopište jinou formu) fotografie – skenu  

- neověřené kopie - online záznamu - ........................ a přikládáme je k přihlášce. 

B) nemá k dispozici. 

C) nemá k dispozici, ale na základě nejlepšího vědomí a svědomí uvádíme z paměti 

zrekonstruovaný seznam předmětů a známek za poslední dva roky. 

 



Lze dopsat další předměty, které byly součástí vzdělávání za poslední dva roky. 

Na Ukrajině je zavedena bodová škála hodnocení: 12 je nejlepší, 1 nejhorší známka. 

Orientační tabulka pro převod ukrajinských známek na české 

12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

1 2 3 4 5 

 

Svým podpisem stvrzuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou pravdivé, a že si 

jsem vědomý(á) případných následků, které by pro mne z uvedení nepravdivých údajů 

vyplývaly a že souhlasím s ověřením jejích pravdivosti. 

 

Datum: ………………………………… Podpis: ………………………………… 

Název předmětu 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 

Ukrajinština     

Literatura     

Cizí jazyk 

(jaký?)............... 
    

Dějepis     

Zeměpis     

Matematika     

Fyzika     

Chemie     

Biologie     

Informační technolog     

Umění (výtvarné)     

Umění (hudební)     

Tělesná výchova     

     

     

     

     

     

průměrný prospěch     


		2024-01-23T09:27:48+0100
	Mgr. Karel Machálek




